proroga cipressi

Il Dirigente del Dipartimento Finanziario

Vista la regolarita contabile, attesta la copertura finanziaria della spesa; ai sensi dell’art. 151, quarto
comma, del D.Lvo -

Terracina . *"%‘_‘;‘4"—/@,{

B o3- 200 1l Dirigente
ELDEP: /ﬁ‘;lc't’! Kt . b -
\ DHasa Ads dee-e i
UFFICIO SEGRETERIA
227

"Visto che Ia presente Determinazione & esecutiva, viene assuntala Registro Generale al n. . 52.%:

In data /f%/ﬁfz/iﬂz’d :

PUBBLICAZIONE
Registro Pubblicazioni n......ccvvveveiinninnnis
Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data ........c.vcvuvenneeee.
E vi restera per 15 giorni consecutivi,

Terraciia cocevieeniieeiverenarennenrans

1l Messo Comunale -

COMUNE Bl TERRACINA
B ciole cavone 2ariainele

Formmtra, B _1 3 APR. 2010

Listruttore Am nistrativo
Salvatore L ang

_ 190 000 00 come dal seguente quadro economlco dl spesa _

proroga cipressi

CITTA’ DI TERRACINA
Provincia di Latina | ’
Dipartimento Lavori Pubbllc1

Settore Ecologia e Ambiente,
Manutenzione Immobili, Strade e Verde Pubblico

N...elod../Gen. ol 5%? 4/ 2040....

ATTO Dl GESTIONE

 DETERMINAZIONE N._34] 1V DEL 31 MR 200

' OGGETTO: SERVIZI CIMITERIALI DI MANUTENZIONE, PULIZIA E CURA DELLE AREE

VERDI, INUMAZIONI, ESUMAZIONI, TUMULAZIONI, ED ESTUMULAZIONI Rettifica
progetto e proroga aff' damento ditta ”GRUPPO I CIPRESSI” Srl. o

___1_1 CAPO SETTORE.

: Premesso che:

-Con -determinazione dlrlgennale n. 141/IV del 05/05/2009 n331/Gen venne

approvato il progetto di manutenzione, pulizia e cura delle aree verdi, inumazioni,
tumulazioni ed estumulazioni della durata di mesi 12 e dell’lmporto complesswo dl €

A) PER LAVORI E SERVIZI : € 154.476,00
(dI cui € 6. 179 04 per onen della sncurezza) L

B) PER SOMME A. DISPOSIZIONE : o .
' 5.524,00

1 - Imprevisti e spese generalf ---- €
2. IVA 20% su A + Bl - € . 32.000,00
3 - Spese Tecniche----- — --€  8.000,00
o © T Sommano € ' 45, 524- OO—--—~~~——€ 45.524,00

=€ 190 OOO 00

TOTALE PROGETTO IN APPALTO :

- Con determmaznone dlrlgennale n. 295/V del 30/09/2009 n. 760/Gen 1 Iavon d1 cui

sopra vennero affidati alla ditta-“Gruppo 1 CIPRESS] “ S.r.l.. con sede in Napoh per_, il
corrispettivo di €:81.312,69 + IVA e per la durata di mesi 6; :

- Come si evince dal quadro economico sopra riportato, per mero errore I’lmporto totale
del progetto venne indicato in € 190.000,00 anziché € 200 000 OO con conseguente
ammanco di i impegno di spesa di € 10.000,00;

- La durata dell’appalto venne inoltre ridotta a mesi 6 per la programmata assunzione dl
personale comunale da impiegare per i predetti servizi, cosi come deliberato con atto di
Giunta Comunale n. 279 del 05/06/2009 relativamente alla approvanone del fabbisogno
del personale nel trlenmo 2009/2011;

- Poiché alla data odlerna non si & ancora dato corso alle procedure dl assunzione di cui
sopra e tenuto conto de]la scadenza dell’appalto in data 31/03/2010, al fine di assicurare il
regolare svolgimento dei servizi, si rende necessario provvedere alla proroga dell’appalto per
i rimanenti mesi 6 entro cui amministrazione Comunale possa espletare le procedure di

assunzione ovvero provvedere ad una nuova gara di appalto;
‘ 1



proroga cipressi

- Visto il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazione ed
integrazioni; ' S

- Visto il vigente Statuto;

- Visto il regolamento di contabilit3;

DETERMINA

1) di approvare la rettifica del progetto di esternalizzazione dei servizi cimiteriali di
manutenzione, pulizia & cura delle aree verdi, inumazioni, tumulazioni, estumulazioni,
secondo il seguente nuovo quadro economico di spesa; '

A) PER LAVORI E SERVIZI : € 81.312,69x 2 = ‘€ 162.625,38
(di cui € 6.505,01 per oneri della sicurezza) : :

B) PER SOMME A DISPOSIZIONE:

1 - Imprevisti e spese generali « w------=rm=r-- € 849,54

2 - IVA 20% su A + Bl . € 32.525,08

3 - Spese Tecniche €  4.000,00 '
Sommang-—---—---------- &  37.374,62 € 37.374,62
TOTALE PROGETTO DI VARIANTE € 200.000,00

2) di prorogare, per i motivi sopra esposti, l'affidamento dei servizi cimiteriali di
manutenzione, pulizia e cura delle aree verdi, inumazioni, tumulazioni, estumulazioni alla
ditta appaltatrice “Gruppo 1 CIPRESSI” S.r.L. per ulteriori mesi 6 per il corrispettivo netto
di € 81.312,69 + IVA; ' : .

3) di imp’égnafe la spesa integrativa di € 10.000,00 ﬁeceséa_ria al ﬁnanziameﬁto del
progetto come sopra rettificato, con i fondi del bilancio comunale con imputazione Cap.
: 9 0 JEUNUU S U OTURRRR aeeeeeeeeeeerereenncase dell’esercizio finanziario 2010;

4) di demandare al Settore Affari Legali e Contratti la predisposizione del contratto di
proroga alle stesse condizioni del precedente appalto;

5) di dare atto che la presente determinazione:

- viene trasmessa al responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui all’art.
39 del . vigente Regolamento di contabilita;

- & esecutivo dal momento dell’apposizione del visto di regolaritd contabile attestante la

" copertura finanziaria; . ' ' '

- va pubblicata all’ Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

- va annotata nel registro delle determinazioni conservato presso il Dipartimento Affari
Generali Segreteria Generale. ' ' ‘




